
  

 
     

                                                                                                                                      

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO 

“Don Curzio Breschi” 

Sede Legale Via Martiri Della Niccioleta N. 7 

58024 MASSA MARITTIMA (GR) 

Sede Centrale Tel 0566 906511 Fax 0566 904041 

e-mail:gric815003@istruzione.it 

web: www.icmassamarittima.edu.it 

Cod.fisc.81001090539 

 

 

 

 

 

 

Ministero dell’istruzione 

e del merito 
UNIONE EUROPEA 
Fondo sociale europeo 

 

1 

 

Agli Atti  

All’Albo on line 

All’Amministrazione Trasparente 

 

DECRETO ASSUNZIONE IN BILANCIO - Fondi Strutturali Europei – Programma Nazionale “Scuola e 

competenze” 2021-2027. Priorità 01 – Scuola e competenze (FSE+) – Fondo Sociale Europeo Plus – Obiettivo 

Specifico ESO4.6. – Azione ESO4.6.A4 – Sotto azione ESO4.6.A4.D - interventi di cui al decreto n.233 del 

19/11/2024 del Ministro dell’istruzione e del merito, Avviso Prot. 57173 del 14/04/2025, “Percorsi di 

orientamento nelle scuole secondarie di primo grado”. 

CNP: ESO4.6.A4.D.FSEPN-TO-2025-88 CUP : D54D25002170007 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO il Regolamento recante norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche, ai sensi 

dell'art. 21 della legge 15 marzo 1997, n. 59;  

VISTO il Decreto interministeriale n. 129 del 28 agosto 2018 contenente il Regolamento recante 

istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi 

dell'articolo 1, comma 143, della legge 13 luglio 2015, n. 107;  

VISTO il Decreto del Ministro dell’istruzione e del merito 19 novembre 2024, n. 233, di “Destinazione 

di risorse per percorsi di orientamento nelle scuole secondarie di primo grado, al fine di garantire 

un’efficace valorizzazione delle potenzialità e dei talenti degli studenti e una riduzione della 

dispersione e dell’abbandono scolastico, nell’ambito del Programma Nazionale “PN Scuola e 

competenze 2021-2027”, in attuazione del regolamento (UE) n. 2021/1060”; 

PRESO ATTO che gli interventi del Decreto di cui sopra sono destinati alla realizzazione di percorsi di 

orientamento nelle scuole secondarie di primo grado, al fine di garantire un’efficace 

valorizzazione delle potenzialità e dei talenti degli studenti e una riduzione della dispersione e 

dell’abbandono scolastico, nell’ambito del Programma Nazionale “PN Scuola e competenze 

2021-2027”, in attuazione del regolamento (UE) n. 2021/1060;  

VISTO l'Avviso pubblico prot. n. 57173 del 14/04/2025, “Percorsi di orientamento nelle scuole 

secondarie di primo grado”. che si inserisce nel quadro delle azioni previste dall’Obiettivo 

Specifico ESO4.6 del Programma nazionale “Scuole e competenze” 2021-2027; 

VISTO le delibere degli OO.CC. competenti, relative alla presentazione della candidatura e alla 

realizzazione del progetto; 

VISTA la candidatura n. 10042 relativa all’avviso 57173 presentata dall’I.C. Don Curzio Breschi di 

Massa Marittima; 

VISTI i Regolamenti UE e tutta la normativa di riferimento per la realizzazione del suddetto progetto; 

 

 

GRIC815003 - A71E012 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0011472 - 17/09/2025 - IV.5 - U

Firmato digitalmente da ANIELLO PISCITELLI



  

 
     

                                                                                                                                      

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO 

“Don Curzio Breschi” 

Sede Legale Via Martiri Della Niccioleta N. 7 

58024 MASSA MARITTIMA (GR) 

Sede Centrale Tel 0566 906511 Fax 0566 904041 

e-mail:gric815003@istruzione.it 

web: www.icmassamarittima.edu.it 

Cod.fisc.81001090539 

 

 

 

 

 

 

Ministero dell’istruzione 

e del merito 
UNIONE EUROPEA 
Fondo sociale europeo 

 

2 

 

VISTE  le indicazioni del MIM per la realizzazione degli interventi; 

VISTA  l’autorizzazione del Progetto Prot. AOOGABMI. n. 105099 del 19/06/2025; 

VISTA   la delibera di approvazione del programma annuale e.f. 2025 n. 21 del 14/01/2025, 

 

DECRETA 

 

- di assumere in programma annuale esercizio finanziario 2025,  il seguente Progetto: 

-  

Codice Nazionale Tipologia dell’Intervento 
Totale 

previsto 
Codice CUP 

ESO4.6.A4.D.FSEPN-

TO-2025-88 

Percorsi di orientamento nelle scuole secondarie 

di primo grado 
€ 13.320,00 D54D25002170007 

 

Il finanziamento relativo al progetto verrà iscritto nelle ENTRATE – modello A, aggregato 02 – “Finanziamenti 

dall’Unione Europea” (liv. 1 - aggregato) – 02- “Fondi sociali europei (FSE)” (liv. 2- voce), istituendo la 

sottovoce “PROGRAMMA NAZIONALE 21-27” (liv. 3) del Programma annuale (decreto interministeriale 29 

agosto 2018, n. 129 “Regolamento recante le istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle 

Istituzioni Scolastiche”). 

Per la registrazione delle SPESE, nel suddetto Mod. A, verrà istituito nell’ambito dei Progetti P (liv. 1) – P.2 

Progetti in ambito Umanistico e sociale (liv. 2), la specifica voce di destinazione (liv. 3) “Progetto 

ESO4.6.A4.D.FSEPN-TO-2025-88,– Avviso Prot. 57173 del 14/04/2025, “Percorsi di orientamento nelle scuole 

secondarie di primo grado””, dove verranno riportati i codici identificativi del progetto assegnati dal sistema 

informativo ed i rispettivi codici CUP. 

Per il progetto occorrerà, conseguentemente, predisporre la relativa Scheda illustrativa finanziaria. 

                                                                                                                        

                                                                                                                            Il Dirigente Scolastico  

              ( Professor Aniello Piscitelli) 

GRIC815003 - A71E012 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0011472 - 17/09/2025 - IV.5 - U

Firmato digitalmente da ANIELLO PISCITELLI


		2025-09-17T15:20:59+0000
	aniello piscitelli




